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Lapin liitto

Lausunto

23.08.2022

Asia:  VN/13817/2022

Ympäristöministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
vuoden 1923 luonnonsuojelulain nojalla perustettuja kansallispuistoja, 
luonnonpuistoja ja eräitä luonnonsuojelualueita koskevien lakien 
muuttamisesta -ruotsinkielinen käännös lisätty

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Tausta

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi eräiden luonnonsuojelualueiden perustamisesta valtionmaille 
annettua lakia, eräiden uusien luonnonsuojelualueiden perustamisesta valtionmaille annettua lakia 
ja eräiden valtion omistamien alueiden muodostamisesta kansallispuistoiksi ja luonnonpuistoiksi 
annettua lakia sekä yhteensä 18 lakia, joilla on perustettu kansallispuistoja, luonnonpuistoja ja muita 
luonnonsuojelualueita vuoden 1923 luonnonsuojelulain nojalla. Lait on tarkoitettu tulemaan 
voimaan samanaikaisesti luonnonsuojelulain (xx/xx) kanssa.

Tämän esityksen tavoitteena on saattaa myös ennen vuoden 1996 luonnonsuojelulain voimaantuloa 
perustettujen luonnonsuojelualueiden rauhoitussäännökset yhdenmukaisiksi uuden 
luonnonsuojelulain kanssa ja saattaa rauhoitussäännökset lain tasolle.

Luonnonsuojelualueita koskevat säädökset sisältävät säännöksiä paikallisten asukkaiden oikeuksista 
suojelualueilla liikkumiseen, metsästykseen, kalastukseen, marjastukseen ja sienestykseen sekä 
säännöksiä muihin paikallisiin perinteisiin elinkeinoihin liittyen. Ehdotuksen tarkoituksen 
tarkoituksena on lähtökohtaisesti säilyttää nämä säännökset, elleivät paikalliset olosuhteet ole 
muuttuneet.
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Lakiehdotuksessa paikallisen asukkaan määritelmä kuitenkin ehdotetaan tarkennettavan 
kuntalaiseen sekä saamelaisten kotiseutualueella paikallisen saamelaisyhteisön jäsenyyteen. 
Ehdotuksella tarkennettaisiin paikallisen asukkaan määritelmää tarkoittamaan myös paikallisen 
saamelaisyhteisön jäseniä. Paikallisen saamelaisyhteisön jäsenyyden määrittely on osa saamelaisten 
kulttuuria, joten sitä ei ehdoteta tarkennettavan laissa. Sitä ei myöskään liitettäisi kunnan asukkaan 
määritelmään, jotta kulttuurin jatkuvuus ja kulttuuriperinnön siirtyminen eivät katkeaisi 
opiskeluaikaiseen tai arkityöstä johtuvaan siirtymiseen pois siitä kunnasta, jossa saamelaisyhteisö 
sijaitsee. 

Lapin liiton näkemys

Lapin liitto pitää hyvänä, että lainsäädäntöä on lähdetty päivittämään nykytilannetta vastaavaksi. 
Lausunnolla olevassa lakimuutoksissa viitataan useassa kohdassa vielä hyväksyttävänä olevaan 
luonnonsuojelulakiin. Tämä tuo haasteita arvioida lakimuutosten lopullisia vaikutuksia alueiden 
käyttöön.

Lakiehdotuksessa tarkennetaan paikallisen asukkaan määritelmää koskemaan alueen 
kotikuntalaiseen sekä saamelaisten kotiseutualueella paikalliseen saamelaisyhteisöön. 
Määritelmässä kotikuntalaisuus on selkeä. Osoittaminen, että kuuluu paikalliseen 
saamelaisyhteisöön voi olla haasteellisempaa esim. metsästyksen yhteydessä. Paikallisen asukkaan 
määritelmää ei tule laajentaa, vaan jatkossakin kotikunta määrittelee asukkaan oikeudet.
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